REPUBLIKA E SHQIPERISE i
KOMISIONERI PER TE DREJTEN E INFORMIMIT DHE MBROJTJEN E TE
DHENAVE PERSONALE

Ned 43 prot Tirang.mé | Y 7 Y 12017

VENDIM
“Pér rrézimin ¢ ankesés™

Ne B, dae (Y 1 4 12017

N mbéshtetje t€ nenit 23 1€ Kushtetulés sé Republikés s¢é Shqipénisé. pikés 3 dhe 5 (€ nenit
24, 1€ Ligjit nr. 1192014 “Pér 1@ drejtén ¢ informimit™, shkronjés a) 1€ nenit 31/1 & ligjit
nr.9887 daté 10.03. 2008 ~Pér mbrojtjen e té dhénave personale™ 1 ndryshuar. Komisioneri pér
1€ Drejtén e Informimit dhe Mbrojtjen e (€ Dhénave Personale.

VEREN:

Ankuesi 2. . ka depozituar prané Zyrés s€ Komisionerit pér té& Drejtén ¢
Informimit dhe Mbrojtjen e 1€ Dhénave Personale (né vijim quajtur “Komisioneri™) ankesén
nr.445 Prot daté 10.032007 me objekl. “Ankim ndaj refuzimit pér dhénie informacioni dhe
kopje ¢ dokumenteve syriare” nda) Autoritetit Publik “Autoriteti pér Informimin mbi
Dokumentet e Ish Sigurimit (€ Shtetit™ (né vijim quajtur “Autoriteti Publik™).

Me daté 22.02.2017. ankuest ka depoziuar prand Autoritetit Publik  kérkesén pér
informacion. me objekt si mé poshté:

o Cilat jané masal prakiike 1@ marra, pér bérjen publike 1é 1@ giitha dokimenteve
arkivore g¢ déshmojne krimet ¢ rvera nga regiimi komunist dhe ato (€ kryera nga
kv regfin kundér Klevit, né zhativn té ploré 16 rezolutés sé Kuvendit 18 Shgipérisé:

s Nopje (¢ plan vepringl (¢ Awtoritetit, pér zhatimin ¢ menjéhershém (@ detvrimeve

ligiore gé rriedhin nga kio rezolide.

Ankuesi pretendon se éshté cenuar né 1€ drejtén pér informim, pasi nuk éshté informuar pér 1
gjitha pikat ¢ kérkests dhe pér kété arsye ka depozituar ankim prané Komisionerit.

Né ndjekje € procedurés pér shqyrtimin administrativ 1& ¢éshtjes. Komisioneri. né zbatim té
nenit 24, pika 3 ¢ Ligjit nr. 1192014 “Pér 18 drejtén e informimit”, me urdhrin nr. 82 Prot.
daté 25032017, ka urdhéruar kryerjen ¢ inspektimit administrativ prané Autoritetit Publik.

Addresa: ReAbhdi Toptani™ Nd, 5, Tirang, Telefon: DO355 42 237 200
fitr v ddpeal e-mail: infoetidp.al



Gjaté  inspektimit. pérfagésuesit e Autoritetit Publik, sqaruan se nuk e disponojné
informacionin e kérkuar. Duke gené se ky &sht€ nj€ institucion i ri 1 krijuar rishtazi, nuk jang
krijuar ende strukturat pérkaise dhe pér két€ arsye nuk &shté béré ¢ mundur € koordinohet
puna pér & kthyer pérgjigje brenda afatit ligjor,

Giithashtu pérfagésuesit ¢ Autoritetit Publik u shprehén se rezervojné (€ drejién pér 1€ kthyer
pérgjigie kérkuesit brenda datés 29.05.2017.

Me e-mail-in ¢ datés 27.03,2017. Autoriteti Publik ka informuar kérkuesin se informacioni |
kérkuar nuk administrohet nga Autoriteti Publik dhe pr k&té arsye nuk mund t'i vihet né
dispozicion,

Ng& pérlundim. né lidhje me ankesén ¢ Z. ndaj Autoritetit Publik, Komisionen vleréson
se ajo rezulton e pa bazuar né ligj dhe si e tillé dubet rrézuar.

PIER KIETO ARSYE

Bazuar né shkronjén ¢) 1@ pikés 3 € nenit 24 & ligjit nr. 119/2014 “Pér € drejién ¢
informimit™.
VENDOSA:

|. Rrézimin e ankesés nr. 443 Prot.. daté 10.03.2017 & 7. . kundér Autoritetit
Publik/Autoriteti pér Informimin mbi Dokumentet e Ish Sigurimit t& ShtetiL.

2. Kundér vendimit. ankuesi ka & deejién e ankimit brenda 45 ditéve né Gjykatén
Administrative t& Shkallés sé Paré Tirang, né pérputhje me nenin 25 t€ ligjit nr. 11972014
“Pér t& drejtén e informimit™,

3. Ky vendim u dha sot me datg [ Y . Y 2017,
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